
     

   

   
 

 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «29»  мая 2018 г. № 301/18 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в Специальный порядок государственной 

регистрации отдельных видов юридических лиц и отмены государственной 

регистрации на территории Луганской Народной Республики 

 

В целях урегулирования порядка государственной регистрации отдельных 

видов юридических лиц и отмены государственной регистрации на территории 

Луганской Народной Республики, в соответствии со статьями 28, 41 Закона 

Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе 

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), статьей 6 Закона Луганской Народной Республики 

от 01.10.2014 № 27-I «О государственной регистрации юридических лиц и 

физических лиц – предпринимателей», Совет Министров Луганской Народной 

Республики  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Специальный порядок государственной регистрации отдельных 

видов юридических лиц и отмены государственной регистрации на территории 

Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 13.07.2017 № 441/17                            

«Об утверждении Специального порядка государственной регистрации отдельных 

видов юридических лиц и отмены государственной регистрации на территории  

Луганской Народной Республики»  (с изменениями) следующие изменения: 

1.1. Исключить подпункт 2 пункта 1 раздела V. 

1.2. В пункте 3 раздела V исключить слова «и получения от Совета 

Министров Луганской Народной Республики, а также Главы Луганской Народной 

республики согласования». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                             С. И. Козлов 


